ДО ГОВО Р№___

об оказании платных дополнительных услуг

Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением

«Средняя общеобразовательная школа № 12»

г. Первоуральск                                                                                                                    «___»__________ 20___г

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа

№ 12» (далее - МАОУ СОШ №12), на основании лицензии № Л 035-01277-66/00195741 от 04.03.2015г.,

выданной Министерством общего и профессионального образования Свердловской области и свидетельства

о государственной аккредитации № 8617, от 25.06.2015 г., именуемое в дальнейшем – «Исполнитель»,

находящийся по адресу: 623104, г. Первоуральск, ул. Карбышева, 1а, в лице директора Щербаковой Натальи

Васильевны, действующего на основании Устава, утвержденного Постановлением Администрации

городского округа Первоуральск № 3299 от 18.12.2014г., с одной стороны,

и___________________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество (при наличии) и статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный

представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве

несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем

именуемый(ая)  в дальнейшем «Заказчик», действующий в отношении несовершеннолетнего лица

_____________________________________________________________________________________________

(далее «Обучающийся»)
Фамилия, имя ,отчество (при наличии) ребенка,

совместно именуемые Стороны, заключили, в соответствии с законами “Об образовании” и “О защите прав

потребителей”, а также Правилами оказания платных  услуг,  утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации “Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере

образования” от 15.08.2013 № 706 и Постановлением Администрации городского округа Первоуральск от

21.08.2019 № 1309 «Об утверждении перечня и предельных цен (тарифов)  на дополнительные платные

услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и организациями», заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные платные образовательные услуги по

общеразвивающей программе подготовки детей к школе - «Адаптация детей к условиям школьной жизни»,

в соответствии с образовательными программами Исполнителя.
1.2. Форма обучения – очная.

1.3 Вид – общеобразовательная программа, уровень - начального общего образования

1.4 Объем часов за платные образовательные услуги может изменяться на основании приказа руководителя

МАОУ СОШ №12.

1.5. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора в соответствии с рабочим

учебным планом составляет с «___» _____________ 20___ г. по «_______ 20___ г.

1.6. Обучение по программе не сопровождается итоговой аттестацией и выдачей документов об образовании

и/или квалификации.

1.7. Заключение данного договора не является основанием для зачисления в первый класс МАОУ СОШ №12.

II. Обязанности и права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

Исполнитель обязан:
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора. Дополнительные услуги оказываются в соответствии с расписанием, разрабатываемым

Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам.

2.3. Во время оказания дополнительных услуг проявлять уважение к личности потребителя, оберегать его от

всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного,

физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия потребителя с учетом его

индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Заказчиком в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и

в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.
2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания услуг в объеме, предусмотренном разделом 1

настоящего договора, вследствие индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание данных услуг.

Заказчик обязан:
2.6. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

2.7. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места

жительства.

2.8. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия потребителя на занятиях.

2.9. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению

потребителя или его отношению к получению дополнительных услуг.

2.10. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

2.11. Возмещать ущерб, причиненный потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.
2.12. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения

Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и

потребностям обучающегося.

2.13. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно расписанию.

Обучающийся обязан:

2.14. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации».

2.15. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом.

2.16. Соблюдать требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка и иные локальные

нормативные акты Исполнителя.

Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося
2.17. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы
оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.18. Исполнитель вправе применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания

в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя,

настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.19. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации: по вопросам, касающимся

организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития; об успеваемости, поведении,

отношении потребителя к учебе и его способностях в отношение обучения по отдельным предметам учебного

плана.

III. Стоимость образовательных услуг, порядок их оплаты

3.1. Полная стоимость платных дополнительных образовательных услуг за весь период обучения
Обучающегося составляет _______________.

Заказчик ежемесячно оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в соответствии с

суммой, указанной в приложении № 2, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

3.2. Оплата производится ежемесячно до 25 числа текущего месяца, не позднее определенного числа периода,

подлежащего оплате в безналичной форме на счет Исполнителя, указанный в разделе 7 настоящего Договора,

согласно выставленной квитанции через банк.

3.3. Перерасчет оплаты за предоставление услуги производится в месяце, следующим за расчетным в случаях:

- по причине болезни обучающегося, сроком не менее 10 дней.

При болезни обучающегося сроком менее 10 дней, а также при пропусках по другим причинам, в том числе

уважительным, внесенная плата за этот период не возвращается и не подлежит зачету в сумму оплаты за

следующий месяц обучения.
Перерасчет производится на основании предоставленных в МАОУ СОШ № 12 документов (справка

медицинского учреждения). В иных случаях непосещения ребенка перерасчет за предоставленные услуги не

производится, оплата вносится в полном объеме.

3.4.В случае отсутствия оплаты в установленный срок, услуга Обучающемуся/Заказчику не оказывается. Не

допуск к обучению оформляется «Уведомлением о не допуске к занятиям», которое подлежит вручению

Заказчику (Обучающемуся) и со следующего занятия Обучающийся к занятиям не допускается.

IV. Основания изменения и расторжения договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон,

либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Договор в любое время может быть расторгнут Заказчиком при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа., указанном в п. 1 настоящего договора.

4.3. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон
договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством

Российской Федерации.

4.4. Помимо этого Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки

оплаты услуг по настоящему договору.

4.5. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от

исполнения договора.

V. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

договору

5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору исполнитель и заказчик несут

ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.

5.2. При обнаружении недостатка платных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), заказчик вправе по

своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;
б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков, оказанных платных образовательных

услуг своими силами или третьими лицами.

5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в

установленный договором срок недостатки платных услуг не устранены исполнителем. Заказчик также вправе

отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных

образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.

5.4. Если исполнитель нарушил сроки оказания платных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания

платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной услуги) либо если во время

оказания платных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, заказчик вправе по своему

выбору:

а) назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к оказанию
платных услуг и (или) закончить оказание платных услуг;

б) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

в) расторгнуть договор.

5.5. По инициативе исполнителя договор, может быть, расторгнут в одностороннем порядке в следующем

случае:

а) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

б) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) обучающегося.

VI. Срок действия договора и другие условия

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до полного исполнения

сторонами обязательств.
6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

VIII. Подписи сторон:

Исполнитель:  Заказчик:

Наименование учреждения:

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №12»

Адрес:623104, г. Первоуральск, ул.

Карбышева,1А

ИНН: 6625015516  КПП 662501001

р/сч.40701810365773000002

Банк: Уральское ГУ Банка России

БИК: 046577001

ОКПО: 41753102
Тел. 62-29-05;62-29-50

Директор школы:____________

Щербакова Наталья Васильевна

Обучающийся:

___________________________

___________________________
                                     (Ф.И.О.)

Свидетельство о рождении:
Серия ________ №___________

«___»___________ 20___ г.

Подпись

_______________________
родителя, законного представителя

_______________________________

______________________________
(Ф.И.О.)

паспорт серия _______ № _____________
выдан______________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________
(адрес места жительства, контактный телефон)

Заказчик:___________________________
(подпись)

____________________________________
(расшифровка)

М.П.

Приложение 1 к Договору № ________ оказания платных дополнительных образовательных услуг

МАОУ СОШ №12

№ Наименование

образовательных

услуг

Форма

предоставления

(оказания) услуг

(индивидуальная,

групповая)

Срок

освоения

программы

Наименование

программы

(курса)

Количество

часов

в

неделю

всего в

год

1 Адаптация детей

к школьной

жизни

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-26T14:20:45+0500